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Απόφαση υπ’ αριθμ. 7/2024
 

Περίληψη:

Ο συν. Ν. Μ., κρίθηκε ομόφωνα πειθαρχικά ελεγκτέος, ύστερα από
έγκληση της ΚΑΕ Ο. για αντιδεοντολογική συμπεριφορά προς τον
προπονητή Μ. Η μειοψηφία τον έκρινε πειθαρχικά μη ελεγκτέο.

 

Ποινή: Με ψήφους 3 έναντι 2, επιβλήθηκε η επίπληξη με ανάρτηση
της απόφασης στους χώρους εργασίας. Η μειοψηφία ήταν υπέρ της
απλής επίπληξης.

================

Το  Πρωτοβάθμιο  Πειθαρχικό  Συμβούλιο  της  Ενώσεως  Συντακτών
Ημερησίων Εφημερίδων Αθηνών συνήλθε σήμερα Τρίτη, 25 Ιουνίου
2024 υπό την προεδρία της προέδρου συν. Δήμητρας Γκουντούνα
και με την παρουσία των τακτικών μελών συν. Νίκου Συνοδινού,
Άλκη Φιτσόπουλου, Δέσποινας Μακρινού, Ιωάννη Αποστολόπουλου,
καθώς και της γραμματέως Μαρίας Χριστοφοράτου, προκειμένου να
εκδώσει απόφαση επί της από 17.04.24 εγκλήσεως της ΚΑΕ Ο. κατά
του συν. Ν. Μ.

Σ Κ Ε Π Τ Ι Κ Ο
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To ΠΠΣ, αφού έλαβε υπόψη τη μαρτυρική κατάθεση, το απολογητικό
υπόμνημα και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου, αποφαίνεται ως
ακολούθως:

 

O  εγκαλούμενος  συν.  Ν.  Μ.,  προέβη  στην  εξής  ανάρτηση  στο
κοινωνικό δίκτυο Twitter:

«Για  να  κάνεις  μπουκώματα  με  αλατόνερο,  πρόσθεσε  δυο
κουταλάκια του γλυκού αλάτι σε ζεστό νερό και ανακάτεψέ το
καλά μέχρι αυτό να διαλυθεί εντελώς. Ξέπλυνε το στόμα σου με
αυτό το διάλυμα δυο φορές την ημέρα, πρωί και βράδυ, για να
μειώσεις την ευαισθησία και το πόνο. Paobc».

 

Με την επίμαχη ανάρτησή του ο συν. Μ., εκφράστηκε απρεπώς στον
προπονητή του Ο. Γ. Μ., με ορολογία που δεν συνάδει με τη
δημοσιογραφική του ιδιότητα και τον Κώδικα Δεοντολογίας. Η
ανάρτηση ήταν προσβλητική, κάτι που παραδέχθηκε και ο ίδιος
άμεσα, με συνέπεια να απενεργοποιήσει το σχετικό λογαριασμό
του, αφού προηγουμένως ζήτησε δημόσια συγγνώμη και εξέφρασε
την ειλικρινή μεταμέλειά του.

Κατόπιν αυτών, ο εγκαλούμενος συν. Ν. Μ., ομόφωνα κρίθηκε
πειθαρχικά ελεγκτέος, για παράβαση του άρθρου 7, παρ. 1, εδ.
α’ και θ’ του Καταστατικού.

Ως προς την ποινή, με ψήφους 3 έναντι 2, επιβλήθηκε η επίπληξη
με ανάρτηση της απόφασης στους χώρους εργασίας. Η μειοψηφία
ήταν υπέρ της απλής επίπληξης.

 

Η απόφαση καθαρογράφηκε και εγκρίθηκε την Τρίτη, 23.07.24.

 

Η  πρόεδρος                                     



                                Η γραμματέας

Δήμητρα  Γκουντούνα                              
                      Μαρία Χριστοφοράτου

 


